Ежегодный отчет управляющей организации перед собственниками помещений в многоквартирном доме о выполнении договора управления за предыдущий год 

Информация о деятельности управляющей организации за отчетный период
_ Муниципальное Унитарное Предприятие«Жилищно-коммунальное управление»

 (указывается полное фирменное наименование управляющей организации)

по управлению многоквартирным домом 
623300 Свердловская область, город Красноуфимск, улица Советская,57
(указывается полный адрес дома)
за период: с 01.01.2014г. по 31.12.2016г.
Место нахождения управляющей организации: 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, 6

Наименование должности руководителя управляющей организации  

Директор _________________________________________________Злобин Сергей Олегович ___

(подпись, Ф.И.О, М.П.)
Дата: «____» ____________ 20___ года.
Телефон: 2-23-54
Факс:2-37-04
Адрес электронной почты:mau-gku@yandex.ru
Адрес страницы в сети Интернет, используемой для раскрытия информации 

(в случае наличия таковой): www.krasnoufimsk-gku.ru
.
Раздел I. Общие сведения о многоквартирном доме
1. Адрес многоквартирного дома. г. Красноуфимск, ул.Советская,57
2. Кадастровый номер многоквартирного дома (при его наличии) нет.

4. Год постройки 1970
5. Степень износа по данным государственного технического учета нет.
6. Степень фактического износа ________нет _________
7.  Реквизиты  правового акта о признании многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу _______нет____________________________________________.
8. Количество этажей _______пять ______________________________________.
9. Наличие подвала _______263,8_________________________________ кв. м.

10. Наличие цокольного этажа ______________нет____________________ (да, нет).

11. Количество квартир _____________33____________________________ шт.

12.   Количество   нежилых   помещений,   не   входящих   в  состав  общего

имущества _______________________ 6_______________________ шт.

13. Строительный объем _____6335____________________________________ куб. м.

14. Площадь:

а) жилых помещений (общая площадь квартир):

 1248,5 кв.м. – по тех.паспорту, 

1248,2 кв.м – оплачивается  жителями МКД ( изменение S- в квартирах  на 0,3 кв.м)
б)  нежилых  помещений  (общая площадь нежилых помещений: цоколь, пристрой,

встроенное нежилое помещение) ___297,9___ ___________________________ кв. м;

в)   помещений   общего  пользования  (подвал,  технический  этаж,  чердак,

лестницы, коридоры и т.д.) – кв. м.

15. Площадь лестниц, включая коридоры _______145,9__ кв. м.

16.   Уборочная  площадь  лестниц,  (лестничные  марши,  лестничные

площадки,  коридоры,  ) ________________-______________ кв. м.

17.  Уборочная  площадь  других  помещений  общего пользования (технические

этажи, чердаки, технические подвалы и т.п.) _____________-___________ кв. м.

18.  Площадь  земельного  участка,  входящего  в  состав  общего  имущества

многоквартирного дома ____________528______________________________ кв. м.

19. Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) _66/52/0106007/62
Раздел II. Техническое состояние многоквартирного дома=
	№
	Наименование конструктивного элемента
	Описание элемента (материал, отделка и пр.)
	Техническое состояние
	% износа

	1
	Фундамент, цоколь
	Ленточный железобетоне блоки
	удовлетворительное
	нет

	2
	Наружные стены
	Кирпичные в 2,5 кирпича
	удовлетворительное
	нет

	
	Внутренние стены
	Кирпичные 
	удовлетворительное
	нет

	3
	Крыльцо, лестница
	Бетонированные 
	удовлетворительное
	нет

	4
	Балконы
	Ж/б плиты
	удовлетворительное
	нет

	5
	Перекрытия
	железобетонные плиты отепленные
	удовлетворительное
	нет

	6
	Крыша, кровля
	 шифер по деревянной  обрешетке
	удовлетворительное
	нет

	7
	Полы
	Дощатые по лагом окрашены, в санузлах метлахская плитка
	удовлетворительное
	нет

	8
	Проемы в местах Общ.польз: оконные

                Дверные  наружные

внутренние
	Двойные створные осте. С форточками 
Стальные 
Филенчатые, полуостекленные и из дерева плиты
	удовлетворительное

удовлетворительное

удовлетворительное
	нет
нет
нет

	9
	Отделка внутренняя
	Штукатурка стен, перегородок обыкновенная побелка и окраска
	удовлетворительное
	нет

	
	Отделка наружная
	-
	-
	-

	10
	Холодное водоснабжение
	Централизованное
	удовлетворительное
	нет

	
	Горячее водоснабжение
	Нет 
	-
	-

	
	Отопление
	Централизованное
	удовлетворительное
	нет

	
	Водоотведение
	Централизованное
	удовлетворительное
	нет

	
	Газоснабжение
	Централизованное 
	удовлетворительное
	нет

	
	Электроснабжение
	Централизованное
	удовлетворительное
	нет

	1
	Мусоропровод
	Нет
	-
	-

	17
	Лифт
	Нет
	-
	-

	18
	Вентиляция
	Естественная
	удовлетворительное
	нет

	19
	Иные элементы (при наличии)
	Нет
	-
	-


2014г.
 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	№
	Сумма средств за отчетный период (руб.)
	Содержание жилья
	Текущий ремонт
	Услуга управления
	Отопление
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	Всего

	1
	Задолженность жителей на начало года
	27001.72
	22712.07
	10206.34
	127938.15
	19650.69
	18368.55
	12538.51
	238416.03

	2
	Начислено
	119319.22


	96023.04


	56 572.00


	461546.77


	62 208.48


	52535.31


	57089.43


	905294.25



	3
	Оплачено
	111966.84


	90000.01


	52125.47


	428625.85


	55385.05


	51164.61


	51041.59


	840309.42



	4
	Не оплачено жителями на конец года
	34354.1


	28735.1


	14652.87


	160859.07


	26474.12


	19739.25


	18586.35


	303400.86




1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Строительные работы
	10212,0
	Дополнительное утепление чердачного перекрытия в кв.15, изоляция труб отопление на чердаке

	2
	Инженерные сети
	2006,0

1518,0
	Смена канализации в кв.25

Замена канал. стояка в кв.27, 

	3
	Другая работа
	4037,0
	Ограждение узла учета

	
	итого
	17 773,0
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2014
	-329920,02

	2
	Начислено за 2014 год
	96 023.04

	3
	Оплачено за 2014 год
	90 000.01

	4
	Выполнено работ в 2014 году
	17 773,0

	5
	Целевой взнос
	174657,11

	6
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2014
	-83035,9


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	
	Инженерные сети 
	Теплоизоляция трубопровода отопление, дополнительное  утепление перекрытия квартиры №15
	10 212,0
	Экономия ресурса


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр инженерных сетей, строительных конструкций.
	Май-2014г.
	Смена канализационных стояков, 

Утепление перекрытия кв.15 в чердачном помещении, теплоизоляция трубопроводов отопления. 


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

ИПУ 
	Вычислитель

ТСРВ-026

Расходомеры:

ЭРСВ -440л(п)

ЭРСВ – 440л (о)

Взлет ТПС(п)

Взлет ТПС (о)

Расходомер 

ЭРСВ – 540л

Зарегистрировано 

в 25-х квартирах

ИП Федякова Н.В. м-н «Натали»

ГОУП «Оптика»

Красноуфимское «Райпо»

ООО Центр тех.обсл.

ИП Маленкова В.Н 

	Отопление

Отопление 

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС
	
	


Установлены ИПУ в квартирах: ХВС-3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,18,24,25,26,27,29,30,31,32,34,35,37
2015г.

 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	№
	Сумма средств за отчетный период (руб.)
	Содержание жилья
	Текущий ремонт
	Услуга управления
	Отопление
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	Целевой взнос
	Всего

	1
	Задолженность жителей на начало года
	34354.1


	28735.1


	14652.87


	160859.07


	26474.12


	19739.25


	18586.35


	9766.73


	313167.59



	2
	Начислено
	122886.24


	99321.36


	56577.36


	444655.83


	69867.02


	65350.24


	59892.74


	0
	918550.79



	3
	Оплачено
	138834.27


	113471.97


	63007.71


	524480.53


	86368.88


	70949.12


	67674.51


	10979.3


	1075766.29



	4
	Не оплачено жителями на конец года
	18406.07


	14584.49


	8222.52


	81034.37


	9972.26


	14140.37


	10804.58


	-1212.57


	155952.09




1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Строительные работы
	4369,0

9782,0
	Смена слива на балконе из листовой стали.
Ремонт слуховых окон

	2
	Инженерные сети
	3513,0
	Замена стояка ХВС в кв.31,35(ава)

	3
	Другая работа
	
	

	
	итого
	17664,0
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2015
	-83035,9

	2
	Начислено за 2015 год
	99 321.36

	3
	Оплачено за 2015 год
	113 471.97

	4
	Доход от аренды ОИ с момента заключения договора
	1 950

	5
	Выполнено работ в 2015 году
	17 664,0

	6
	Целевой взнос
	10 979.3

	7
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2015
	25701,37


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	
	-
	-
	-
	-


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр инженерных сетей, строительных конструкций.
	Май-2015г.
	Требуется ремонт кровли 


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

ИПУ 
	Вычислитель

ТСРВ-026

Расходомеры:

ЭРСВ -440л(п)

ЭРСВ – 440л (о)

Взлет ТПС(п)

Взлет ТПС (о)

Расходомер 

ЭРСВ – 540л

Зарегистрировано 

в 26-и квартирах

ИП Федякова Н.В. м-н «Натали»

ГОУП «Оптика»

Красноуфимское «Райпо»

ООО Центр тех.обсл.

ИП Маленкова В.Н 


	Отопление

Отопление 

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС
	
	


Установлены ИПУ в квартирах: ХВС-3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,18,24,25,26,27,29,30,31,32,34,35,37,38
2016г.

 Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	Сумма средств за отчетный период (руб.)


	Задолженность жителей на начало года
	Начислено
	Оплачено
	Не оплачено жителями на конец года

	Холодное водоснабжение
	9972.26
	58933.57
	69561.61
	-655.78

	Водоотведение
	14140.37
	52324.57
	62845.48
	3619.46

	Отопление
	81034.37
	552444.97
	500289.08
	133190.26

	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	10804.58
	65006.32
	61142.25
	14668.65

	Услуга управления
	8222.52
	60296.05
	57583.85
	10934.72

	Содержание жилья
	18406.07
	121117.8
	119630.39
	19893.48

	Текущий ремонт
	14584.49
	106354.93
	101509.45
	19429.97

	Целевой взнос
	-1212.57
	0
	65.88
	-1278.45

	Всего
	155952.09
	1016478.21
	972627.99
	199802.31


1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3.
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия, рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Строительные работы
	17601,0
3471,0

18593,0
	Замена водосточной трубы между 1и2 подъездами со стороны двора, ремонт подвального окна(продух) (ава)
Ремонт крылец и спуска лестниц в подвал.

Замена коньковой доски 57пм

	2
	Инженерные сети
	724,0
	Врезка сбросника в подвале

	3
	Другая работа
	1041,0
	Установка адресных табличек

	
	итого
	41430,0
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2016
	25 701,37

	2
	Начислено за 2016 год
	106 354,93

	3
	Оплачено за 2016 год
	101 509,45

	4
	Доход от аренды ОИ с момента заключения договора
	591

	5
	Выполнено работ в 2016 году
	41 430,0

	6
	Целевой взнос за 2016год
	65,88

	7
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2016
	86 437,70


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	
	нет
	-
	-
	-


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1
	Весенний осмотр инженерных сетей, строительных конструкций.
	Май-2016г.
	ремонт: отмостки, цоколя, шиферной крыши, организованного  водостока, слуховых окон, крылец, косметический ремонт, установка адресных табличек.


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

ИПУ 
	Вычислитель

ТСРВ-026

Расходомеры:

ЭРСВ -440л(п)

ЭРСВ – 440л (о)

Взлет ТПС(п)

Взлет ТПС (о)

Расходомер 

ЭРСВ – 540л

Зарегистрировано 

в 26-и квартирах

ИП Федякова Н.В. м-н «Натали»

ГОУП «Оптика»

Красноуфимское «Райпо»

ООО Центр тех.обсл.

ИП Маленкова В.Н 


	Отопление

Отопление 

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС

ХВС
	
	


Установлены ИПУ в квартирах: ХВС-3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,18,24,25,26,27,29,30,31,32,34,35,37,38

